АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«с̂ 5» августа 2025 года №
с. Улёты

Об утверждении Положения о бюджетном прогнозе Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25,
администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о бюджетном прогнозе Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на долгосрочный период
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) органам и структурным
подразделениям администрации Улётовского муниципального округа
Забайкальского края представлять в Комитет по финансам администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края по его запросу
сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на долгосрочный период, а
также его изменений.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Улётовского
муниципального округа Забайкальского края представлять в Комитет по
финансам администрации Улётовского муниципального округа
Забайкальского края по его запросу сведения, необходимые для разработки
бюджетного прогноза Улётовского муниципального округа Забайкальского
края на долгосрочный период, а также его изменений.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
18.12.2015 № 336/н «Об утверждении Положения о бюджетном прогнозе
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края на
долгосрочный период».

5. Настоящее постановление официально опубликовать
(обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский

район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - ЬИрз://и1е1:оу.75.ги/.5.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по финансам администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края (Н.В. Осипова).

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от <Яу» августа 2025 года № '/-/сг /н

ПОЛОЖЕНИЕ
о бюджетном прогнозе Улётовского муниципального округа

Забайкальского края на долгосрочный период

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок разработки
утверждения, период действия, требования к составу и содержанию
бюджетного прогноза Улётовского муниципального округа Забайкальского
края на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

1.2. Бюджетный прогноз содержит прогноз основных характеристик
консолидированного бюджета Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, в том числе бюджета Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на период их действия, иные показатели,
характеризующие консолидированный бюджет Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, а также содержит основные подходы к
формированию бюджетной политики Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на долгосрочный период.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и
более лет на основании прогноза социально-экономического развития
Улётовского муниципального округа Забайкальского края на
соответствующий период (далее - прогноз социально-экономического
развития).

1.4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения
прогноза социально-экономического развития и принятого решения Совета
Улётовского муниципального округа Забайкальского края о бюджете без
продления периода его действия.

2. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

2.1. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений
бюджетного прогноза) осуществляется Комитетом по финансам
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края в
сроки составления проекта бюджета Улётовского муниципального округа

Забайкальского края, устанавливаемые администрацией Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

2.2. В целях своевременной разработки проекта бюджетного прогноза
(проекта изменений бюджетного прогноза) Комитет по финансам
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
запрашивает бюджетный прогноз в установленном законодательством
порядке от отраслевых (функциональных) органов и структурных
подразделений администрации Улётовского муниципального округа
Забайкальского края.

2.3. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)
утверждается администрацией Улётовского муниципального округа
Забайкальского края в срок, не превышающий двух месяцев со дня
официального опубликования решения Совета Улётовского муниципального
округа Забайкальского края о бюджете Улётовского муниципального округа
Забайкальского края.

3. Состав и содержание бюджетного прогноза

3.1. Бюджетный прогноз состоит из текстовой и табличной частей.
3.2. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие

разделы:
- цели, задачи и основные подходы к формированию бюджетной,

долговой политики Улётовского муниципального округа Забайкальского
края
на долгосрочный период;

- условия формирования бюджетного прогноза.
3.3. К содержанию разделов текстовой части бюджетного прогноза

предъявляются следующие требования:
- раздел «Цели, задачи и основные подходы к формированию

бюджетной и долговой политики Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на долгосрочный период» должен содержать описание
целей, задач и основных подходов к формированию бюджетного прогноза,
анализ основных характеристик (общий объём доходов, общий объём
расходов, дефицит (профицит) консолидированного бюджета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края в долгосрочном периоде,
прогноз расходов бюджета на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на период их действия, а также обоснование подходов к
формированию указанных расходов, описание структуры муниципального
долга Улётовского муниципального округа Забайкальского края, расходов на
его обслуживание, анализ влияния долговой нагрузки на устойчивость
бюджетной системы Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, бюджетные риски);

- раздел «Условия формирования бюджетного прогноза» должен
содержать сведения о прогнозируемой макроэкономической ситуации в

долгосрочном периоде на основе варианта прогноза социально-
экономического развития Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на долгосрочный период, определенного в качестве
базового для целей долгосрочного бюджетного планирования.

- табличная часть бюджетного прогноза формируется по форме
согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение
к Положению о бюджетном прогнозе

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

на долгосрочный период, утверждённому
постановлением администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

от «А августа 2025 года № ^ ^ / н

ПРОГНОЗ
Основных характеристик консолидированного бюджета Улётовского муниципального округа Забайкальского края

Таблица 1
(мл эд. рублей)

№ п/п Показатель Значение по годам
Отчетный

год
Текущий

год
1-й год п-й год

1 2 3 4 5 6
Консолидированный бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края

1 . Доходы, в том числе:
1.1. Налоговые и неналоговые доходы
1.2. Безвозмездные поступления, в том числе:

1.2.1. целевого характера
1.2.2. Нецелевого характера

2. Расходы, в том числе:
2.1. Расходы, на реализацию муниципальных

программ Улётовского муниципального
округа Забайкальского края (далее -
муниципальная программа)

2.2. Непрограммные расходы
консолидированного бюджета Улётовского
муниципального округа Забайкальского

края
3. Дефицит/профицит

Бюджет округа
1 . Доходы, в том числе:

1.1. Налоговые и неналоговые доходы
1.2. Безвозмездные поступления, в том числе:

1.2.1. целевого характера
1.2.2. нецелевого характера

2. Расходы, в том числе:
2.1. Расходы на реализацию муниципальных

программ
2.2. Непрограммные расходы бюджета округа
3. Дефицит/профицит

3.1. Отношение дефицита бюджета к
утверждённому общему годовому объёму
доходов бюджета округа без учёта
утверждённого объёма безвозмездных
поступлений, в процентах

4. Объём муниципального долга Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края

4.1. Уровень долговой нагрузки, процентов

Таблица 2

№ п/п Показатель Значение по годам
1 2 Отчётный

год
Текущий

год
1-й год 6-й год

3 4 5 6
1 Расходы на реализацию муниципальных

программ, в том числе
1.1. За счёт поступлений целевого характера
1.2. За счёт поступлений нецелевого характера
2. Муниципальная программа 1, в том числе:

2.1. За счёт поступлений целевого характера
2.2. За счёт поступлений нецелевого характера
3. Муниципальная программа 2, в том числе:

3.1. За счёт поступлений целевого характера
3.2. За счёт поступлений нецелевого характера
(...)

Примечание:
Количество граф соответствует периоду действия бюджетного прогноза Улётовского МО Забайкальского края на

долгосрочный период
Заполнение граф осуществляется с учётом периода действия муниципальных программ.